Secretaria Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

CNPJ – 45.685.872/0001-79
Fone (13) 3828.1060 – Email: licitacao3@registro.sp.gov.br

1ª PÁGINA DA 1ª ATA DE JULGAMENTO DA

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2016.

Ao primeiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas na Secretaria

Municipal de Administração, reuniu-se a Comissão Interna de Licitação, composta pelos

Senhores, CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Presidente), DÉBORA SILVANO DE

CAMARGO e GILSON RIBEIRO XAVIER (Membros), JOSÉ BOJCZUK e SERGIO

RICARDO MUNIZ (Equipe Técnica), e MARJORIE YURI TAMASHIRO (Secretária),

nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal, conforme Portarias nº 003/2016 e nº 004/2016 de

04/01/2016, para julgamento dos Envelopes nº 01 – Habilitação e nº 02 Proposta de Preços do

Processo do Processo nº 096/2016 da Tomada de Preços nº 011/2016 – REFERENTE A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS

DA META 02, ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO DE DRENAGEM URBANA

SUSTENTÁVEL DO PARQUE CARAPIRANGA, NESTE MUNICÍPIO DE

REGISTRO/SP, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA, PAGOS

ATRAVÉS DO RECURSO FEDERAL – CONTRATO DE REPASSE Nº 0351.277-

56/2011/MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA. SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS. Aberta a sessão, foi anotado o comparecimento das

seguintes empresas: 1 – SYSTEM ENGENHARIA S/S LTDA - EPP., sem representante; 2 –

FRAL CONSULTORIA LTDA, representada pela Senhora Marta Aparecida dos Santos

Francozo, portador do RG nº 13.987.532-3 – SSP/SP.; 3 – OSTAN TOPOGRAFIA E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA. - EPP. representada pelo Senhor Orivaldo de Santi

portador do RG nº 11.285.407-2 SSP/SP; 4 – PREST’MO ENGENHARIA LTDA - EPP., sem

representante; 5 – TCA – SOLUÇÕES E PLANEJAMENTO AMBIENTAL LTDA - EPP.

representada pelo Senhor Marcel Rodrigues Gonzaga, portador do RG nº 19.611.618 SSP/SP; 6

– MEP CONSULTORIA E AMBIENTAL LTDA - EPP. representada pelo Senhor Hercílio

Fassoni Junior portador do RG nº 24.600.776-X SSP/SP; 7 – TECTON PLANEJAMENTO E

CONSULTORIA LTDA.. representada pelo Senhor Pascoal Mario Costa Guglielmi portador

do RG nº 3.000.003-8 SSP/SP; 8 – COBRAPE – CIA. BRASILEIRA DE PROJETOS E

EMPREENDIMENTOS , representada pela Senhora Eliana Freitas dos Santos, portador do

RG nº 60.356.694-7 SSP/SP; 9 – OTTAWA ENGENHARIA LTDA - EPP., representada pelo

Senhor Carlos Mauro Novais Gonçalves portador do RG nº 1.443.655 SSP/MG; 10 –

SANEPROJ AMBIENTAL LTDA - ME., representada pelo Senhor Leandro Klaes, portador

do RG nº 3096130 SSP/SC; 11 – 4S ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - ME.,

representada pelo Senhor Bruno da Silva Sarmento portador do RG nº 35.240.096-1 SSP/SP; e

12 – FUNDAÇÃO PAULISTA DE TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO, sem representante. O

Senhor Presidente informa que as empresas PREST’MO ENGENHARIA LTDA EPP e

SYSTEM ENGENHARIA LTDA, enviaram seus Envelopes via Correios. Em seguida passou

os Envelopes nº 01 (HABILITAÇÃO) e nº 02 (PROPOSTA DE PREÇOS), para as devidas

rubricas, e, em sequência, procedeu à abertura dos Envelopes nº 01, sendo os seus conteúdos

passados para

Secretaria Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

CNPJ – 45.685.872/0001-79
Fone (13) 3828.1060 – Email: licitacao3@registro.sp.gov.br

2ª PÁGINA DA 1ª ATA DE JULGAMENTO DA

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2016.

análise e rubricas dos representantes e membros da Comissão Interna de Licitação. Alguns

representantes apresentaram algumas observações da qual foi lida aos presentes. A representante

da empresa FRAL CONSULTORIA LTDA se retirou da sessão as onze horas e vinte minutos.

Os licitantes foram informados que após análise dos documentos de habilitação o resultado será

publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo e a ata da sessão será enviado por email e

disponibilizada no site da Prefeitura Municipal de Registro (www.regiostro.sp.gov.br). O Senhor

Presidente informou ainda aos licitantes, que os Envelopes nº 02 – Proposta de Preços ficarão sob

sua guarda, em caixa devidamente lacrada, aguardando data para posterior abertura. A sessão foi

suspensa as doze horas. Nada mais havendo a tratar encerra-se a presente ata.

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Presidente)

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Membro)

GILSON RIBEIRO XAVIER (Membro)

JOSÉ BOJCZUK (Equipe Técnica)

SERGIO RICARDO MUNIZ (Equipe Técnica)

MARJORIE YURI TAMASHIRO (Secretária)

OSTAN TOPOGRAFIA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA. - EPP.

http://www.regiostro.sp.gov.br/

Secretaria Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

CNPJ – 45.685.872/0001-79
Fone (13) 3828.1060 – Email: licitacao3@registro.sp.gov.br

3ª PÁGINA DA 1ª ATA DE JULGAMENTO DA

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2016.

TCA – SOLUÇÕES E PLANEJAMENTO AMBIENTAL LTDA - EPP.

MEP CONSULTORIA E AMBIENTAL LTDA - EPP.

TECTON PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA.

COBRAPE – CIA. BRASILEIRA DE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS ,

OTTAWA ENGENHARIA LTDA - EPP.

SANEPROJ AMBIENTAL LTDA - ME.

4S ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - ME.